Замечания и предложения принимаются до 10.05.2023 на эл.почту roo@nmalykla.ulregion.ru

[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 03.02.2014 № 72

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановляю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 03.02.2014 № 72 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных организаций на территории муниципального образования «Новомалыклинский район»:
1.1. п.3.3 приложения вышеуказанного постановления изложить в следующей редакции:
«а) Принятие решения о реорганизации муниципальной общеобразовательной организации, расположенной в сельском поселении, не допускается без учета мнения жителей данного сельского поселения».
1.2. п.4.2. приложения вышеуказанного постановления изложить в следующей редакции:
«а) Принятие решения о ликвидации муниципальной общеобразовательной организации, расположенной в сельском поселении, не допускается без учета мнения жителей данного сельского поселения».
          2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника Управления социального развития администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Гайнетдинову А.Г.
Глава администрации муниципального
образования  «Новомалыклинский район»                         Пуреськина А.Д.